Sutfeld Wardenberg underretter Biskop Lage Urne om Tingenes Stilling 
i Rom. Forslag tilValget af en ny Protektor; de svenske Udsendinges 
næsten lykkede Bestræbelser for at opnaae Pavens Samtykke til, at 
Steen Sture krones som Sverrigs Konge, og hvorledes dette Forsøg 

strandede. Nødvendigheden af Foræringer og Penge.

Reuerende jn Christo pater et domine semper ob- 
seruandissime. Post commendationem et perpetuam salu
tem, notifico p. v. prosperum reditum meum jn vrbem, 
vbi ad vota laus deo expediuj confirmationem deputatus 
administrator jn spiritualibus et temporalibus propter de
fectum etatis postulatj. Jtaque spero futura estate redire 
jn patriam. Jnsuper scripsi ex Augusta jn ascensu ad 
p. v. obitum felicis memorie quondam cardinalis Seno- 
galliensis, qui obijt jn Augusto preterito. Jtaque opus 
est omnino, vt regia mtas quam celerrime cogitet de alio 
protectore cardinalj. Reuerendissimus dominus Fran- 
ciscus titulj StJ’ Marcellj presbiter cardinalis, Surrentinus 
vulgariter nuncupatus, natione Hispanus, vir valde prudens 
et circumspectus ac jn audientia prestanda humanus et 
benignus, quia talis debet esse protector, esset valde 
ydoneus pro mate regia, eo quod jpse est protector regis 
Hispanie dominj Caroli. Jtaque bene conueniret, vt jdem 
crearetur protector regis nostri Datie, qui håbet reginam 
Hispanie vxorem, regis catholicj predictj sororem, et ita 
sub nominibus, auspitijs et vmbra vtriusque regis negotia 
apud papam vel alias jn curia ad expediendum occur- 
rentia promouere et expedire posset. Et videtur miclii 
plusquam necessarium non dormire in premissis, quia, 
prout presentium lator dominus Johannes prepositus Toff- 
tensis^ quia propterea accelerare debet per viam, latius 
matJ' regiæ ac p. v. referre håbet, Steno gubernator 
regni Suetie per decanum Lincopensem et quendam pre- 
positum Stregnensem laborat hic per medium magnorum 
hominum, per quos papa ex falsis suggestionibus dictj 
Stenonis jnductus, • crearet eundem Stenonem in regem 
Suetie et committeret domino Arcymboldo nunctio apo-

38*
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stolico jn partibus coronationem eiusdem Sthenonis jn 
regem Suetie. Et super hoc concepta fuerunt jam multa 
breuia apostolica, jn quorum vno sicut percepj fiebat 
mentio et derogatio literarum electionis domini regis 
nostrj Datie. Et conceptus jllorum breuium valde caute- 
lose factus erat, jta quod serenissimus dominus noster 
per dictos peruersos sollicitatores jstius negotij sub 
spetie et colore bonj quasj seductus erat. Sed forte 
fortuna jlla res deuenit ad notitiam reuerendi patris do- 
mini episcopi Reualiensis, p. v. studiosissimj et domini 
mej singularissimj, qui desuper fuit cum pontifice et jn- 
formauit ac effecit in tantum, quod breuia predicta sibi 
et domino reuerendissimo cardinalj Sanctorum quatuor 
committerentur reuidenda, et illis reuisis reuersus ad pa- 
pam sanctitatem suam jnformauit, quod ista materia esset 
jn totum surreptitia et false narrata, et quod jpse viderat 
literas electionis matis regie de Datia, per quas ej erat 
jus quesitum, fatiendo jn tantum, quod papa mandauit, 
vt dicta breuia primo facta non transirent, sed commisit 
cardinali Sanctorum quatuor et domino Reualiensi pre- 
fato, vt facerent alia breuia tendentia ad exhortationem 
pacis jnter matem regiam et Stenonem, et quod com- 
missarius suus jn illis partibus dominus Arcimboldus de 
huiusmodj pace ageret, et si partes non possint concor- 
dare, quod remitterent causam cum juribus et jnstruc- 
tionibus suis ad sedem apostolicam, quia papa eandem 
causam vellet jure ant concordia penitus planare et termi- 
nare. Dominus prepositus presentium lator audiuit omnia 
hec, qui propterea vadit, vt oretenus latius referat audita 
et visa. Videtur jtaque miclii omnino opus, vt matas 
regia absque mora deputet protectorem et etiam fatiat 
extendj mandatum procurationis jn scripto, jn quo com- 
mittat onus procurationis jn istis et aliis quibuscunque 
negotijs domino Reualiensi, quia ego ut dixi non diu hie 
remanebo; tamen si matas regia ponet me, etiam fatiam 
debitum. Et bonum esset, quod rex scriberet pontificj, 
quod jn causis concernentibus matem suam aut regna sua 
nicliil fieret nisi vocato aut auisato cardinali protectore
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et procuratoribus suis, et quod dictum mandatum sub- 
scriberetur manu propria regia et sigillaretur suo sigillo, 
prout est moris de alijs mandatis, et quod nomina car- 
dinalis et procuratorum jn illo exprimantur ut predixi. 
Erit etiam necesse, quod aliqua digna propina mittatur 
pro eodem cardinalj pro subarratione, prout de his et 
aliis latius locutus sum et dedi jn commissis domino pre- 
posito, ad quem me remitto; et dominus etiam Reualiensis 
jn alligatis latius scribit. Et rogamus ambo, prout etiam 
prepositus jurauit facere veile, quod hec materia secrete 
habeatur jnter matem regiam et p. v. ac duos vel tres 
conciliarios, et non vltra, quia Stheno agit jstud nego
tium per dominum Franciscum Cibo, maritum sororis 
pontificis; quia si publicaretur hoc peruenisse a nobis, 
possemus venire jn periculum. Non dubito, quin jstud 
negotium cum magnis muneribus et pollicitationibus jn- 
choatum sit, et jndubie prosequetur, qui si nunc non 
procedet hie processus ad vota Stenonis, tarnen expost 
non cessabunt. Et forte jste dominus commissarius 
Arcimboldus, si veniet jn Suetiam, dabit jllis viam et 
modum. Jdeoque matas regia et p. v. cum alijs consi- 
liarijs fidis non habebitis dormire, nec parcere labori- 
bus et expensis pro honore regio. Et pro obseruantia 
mea voluj premissa p. v. significare, et scribo etiam jn 
alligatis matj regie, quam super prefato negotio remitto 
ad p. v. Jtem die xix huius erit vltima sessio concilij 
Lateranensis et jn eodem ut dicitur concludetur. De 
alijs nouis Jtalie ad presentium latorem. Esset etiam 
bonum, quod matas regia haberet semper jn banco ad 
minus cc ducatos ad cautelam, propter negotia occur- 
rentia et ad fatiendum et expediendum vnum bancum et 
postas, quando opus esset. Et cum his me recommendo 
p. v. vt bonum filium et seruitorem. Ex vrbe septima 
Decembris anno xvj.